
          CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                 

 
H O T Ă R Â R E A NR. 54 

DIN  30 04  2015 
privind stabilirea numărului maxim de autorizaţii care efectuează serviciul de transport 

public în regim taxi pe raza municipiului Câmpulung şi anularea unui număr de 9 autorizaţii taxi 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30 04 2015; 

 Luând în discuţie raportul viceprimarului înregistrat sub nr. 11875/23 04 2015 
prin care se propune spre aprobare numărul maxim  de autorizaţii, respectiv, 141,pentru 
operatorii care efectuează serviciul de transport public în regim taxi pe raza municipiului 
Câmpulung, cu termen de valabilitate de 5 ani, anularea unui număr de 9 autorizaţii taxi 
precum şi prelungirea contractelor de atribuire în gestiune delegată a serviciului de 
transport în regim de taxi având ca obiect executarea serviciului public de transport 
persoane pe o perioada de 5 ani, încheiate conform HCL nr. 44/28.02.2008,  prelungite 
prin acte adiţionale conform HCL nr. 41/25.04.2013, ; 
             În conformitate cu dispozitiile Ordinului nr. 356/29.11.2007 cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”c” din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 cu modificările şi 
completările ulterioare; 
  Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.3 a consiliului local ; 
   În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 cu modificările şi completările 
ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

            ART.1. Se aprobă numărul maxim  de autorizaţii, respectiv, 141, pentru operatorii 
care efectuează serviciul de transport public în regim taxi pe raza municipiului 
Câmpulung, cu termen de valabilitate de 5 ani.  

ART.2. Se aprobă anularea unui număr de 9 autorizaţii taxi, după cum urmează: 
012, 033, 036, 046, 047, 049, 060, 166, 168 . 
 ART.3. Se aprobă prelungirea contractelor de atribuire în gestiune delegată a 
serviciului de transport în regim de taxi având ca obiect executarea serviciului public de 
transport persoane pe o perioada de 5 ani, încheiate conform HCL nr. 44/28.02.2008,  
prelungite prin acte adiţionale conform HCL nr. 41/25.04.2013.  

ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
Compartimentul de Transport Public Local. 

ART.5.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei  
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  
Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung.  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                    S E C R E T A R, 
         Ion  DUMITRAŞCU                                      Nicolae  GHINEA 
 
 
 
DN/NB/1EX. 


